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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 pika 1.5, nenit 18,
paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t¢ Rregullores nr. 01/2018 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés sé Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 09.12.2019, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-2282/19, pér zyrtaren e larté znj. Laura Kryeziu
Selimi, Anétare e Késhillit Drejtues té Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” pér
shkak s& éshté shmangur gjendja e papajtueshmérisé né ushtrim té funksionit publik
pérkatésisht konfliktit té interesit.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé né rast se paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t€ interesit me numér protokolli AKK—-DPKI- 06-2282/19,q¢
pér trajtim ka pasur zyrtarén e larté znj.Laura Kryeziu Selimi, Anétare ¢ Késhillit Drejtues, té
Universitetit t& Prishtin€s “Hasan Prishtina” &shté zhvilluar procedura e paraparé pér trajtimin e
situatave t& konfliktit t& Interesit.

Ky rast ka filluar té trajtohet sipas detyrés zyrtare pas informatave té pranuara nga njé palé e treté
(denoncues anonim) me dyshimet se znj. Laura Kryeziu Selimi, mbané disa pozita si¢ jané :
1.Anétare e Késhillit Drejtues t& Universitetit té Prishtinés 2. Executive Director - Leadership and
Growth Council (LGC) COP-TPL Citizens Corps USAID 3. Anétare e Bordit t&¢ RIT Kosova 4.
Anétare e Bordit t&€ Milenium Foundation Kosova .
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Agjencia kundér Korrupsionit duke vepruar sipas detyrés zyrtare pas informacionit té siguruar ka
vlerésuar se duhet filluar procedura e trajtimit té rastit pér zyrtaren e larté znj. Laura Kryeziu
Selimi, Anétare e Késhillit Drejtues, t&€ Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”, pasi ge e njéjta
gjaté ushtrimit t€ funksionit publik si Anétare ¢ Ké&shillit Drejtues t& Universitetit t& Prishtinés
&sht¢ e angazhuar dhe ushtron funksione si : 1. Drejtor Ekzekutivé né organizatén Jogeveritare
- Leadership and Growth Council (LGC) COP-TPL Citizens Corps USAID 2. Anétare ¢ Bordit té
RIT Kosova 3. Anétare e Bordit t¢ Milenium Foundation Kosova, e gé sipas Ligjit pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik Nr.06/1.-011, kjo situaté
paraget papajtueshméri né ushtrimin ¢ funksionit publik, pérkatésisht konfliktit t& interesit.
Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtaren ¢ larté me shkresé zyrtare se ka filluar
procedura ¢ shqyrtimit t€ gjendjes s& mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka 1& drejté né
afatin prej 15 ditésh t€ njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.

znj. Laura Kryeziu Selimi, pas késaj shkrese ka treguar interesim pér tu takuar me zyrtaret e AKK-
s&, e ku pas nj¢ takimi t&€ organizuar ka ardhur n¢ zyrat ¢ Agjencis¢ kundér Korrupsionit pér tu
informuar me gjerésisht lidhur me rastin ¢ iniciuar.

N¢ keté takim znj. Laura Kryeziu Selimi, &éshté informuar nga zyrtaret e Agjencisé kundér
Korrupsionit me faktet dhe me rastit ¢ iniciuar pér t&, ¢ ge ka t¢é b&jé me papajtueshmériné né
ushtrim t& funksionit publik.

Pas diskutimit dhe ballafaqimit t& fakteve, zyrtarja e larté znj. Laura Kryeziu Selimi, ¢shté pajtuar
térésisht mé gjetjet e Agjencisé, duke deklaruar se ajo aktualisht ushtron funksionin publik si
Anétare e Késhillit Drejtues t&€ Universitetit t&€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, si dhe Drejtor
Ekzckutivé né organizatén Jogeveritare - Leadership and Growth Council (LGC), ndérsa nuk
ushtron de fakto funksionet si Anétare e Bordit t&€ RIT Kosova dhe si Anétare ¢ Bordit t&¢ Milenium
Fondacion Kosova, miré po e njéjta ka deklaruar se nuk ka gené né dijeni pér njé¢ kufizim t€ till¢
sa 1 pérket funksionit drejtuese né njé organizaté joqeveritare, miré po do t€ ndérmarr veprime
konkrete dhe t& menjéhershme né ményré gé té shmang papajtueshmériné né ushtrimin e funksionit
publik.

Agjencia kundér Korrupsionit pas takimit gqe ka mbajtur me zyrtarén e larté, ka pranuar
informacione nga znj. Laura Kryeziu Selimi, ku e ka njoftuar Agjenciné kundér Korrupsionit, se
pas rckomandimeve nga Agjencia kundér Korrupsionit, dhe me géllim t€ evitimit té ¢farédo situaté
t¢ konfliktit té interesit ka dhéné doréheqgjen nga pozita Drejtor Ekzekutivé né organizatén
Jogeveritare — “Leadership and Growth Council (LGC)”, po ashtu népérmes komunikimit zyrtar
na ka njoftuar se nuk &shté e angazhuar me si Anétare e Bordit t&¢ RIT Kosova dhe si Anétare ¢
Bordit t&¢ Milenium Foundation Kosova.

Vlerésojmé se pas veprimeve t& ndérmarra nga znj. Laura Kryeziu Selimi, Anétare ¢ Ké&shillit
Drejtues, té Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina™ duke dhéné doréhegje nga pozita si
Drejtor Ekzekutivé né organizatén Jogeveritare — “Leadership and Growth Council (LGC)” si dhe
informimit nga ajo se nuk &shté ¢ angazhuar me si Anétare e Bordit t€ RIT Kosova dhe si Anétare
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< Bordit 1€ Milenium Foundation Kosova, jané krijuar rrethana té reja dhe éshté shmangur gjendjen
¢ papajtueshméris¢ né ushtrim t&€ funksionit publik pérkatésisht konfliktit t& interesit, andaj u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18, paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:

Shaip Havolli
e Zyrtarit t¢ larté publik Drejtor 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI- sé [ s
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) - /
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